
Uchwała Nr XX/170/2021 
Rady Miejskiej w Moryniu 
z dnia 23 września 2021 r.

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na wyprzedzające finansowanie

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 9 lit. ”c” ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Z./. Dz. U. z 2021 r. poz. 1372) w związku żart. 89 ust. 1 pkt. 4 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Z.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 305 ze zm.), Rada Miejska 

w Moryniu uchwala, co następuje:

§ 1. Postanawia zaciągnąć pożyczkę na wyprzedzające finansowanie operacji objętej 

dofinansowaniem PRO W 2014-2020 pn.: „Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego systemu 

informacji o pieszych i rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy Moryń"" w kwocie 

39.999,OOzl (słownie: trzydzieści dziewięć tysięcy dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć zł 00/100).

§ 2. Upoważnia Burmistrza do zawarcia umów z Bankiem Gospodarstwa Krajowego oraz 

udzielenia zabezpieczenia pożyczek w formie uzgodnionej z bankiem, z wyłączeniem udzielenia 

pełnomocnictwa do dysponowania rachunkami bankowymi jednostki samorządu terytorialnego - 

art. 264 ust. 5 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Z.j. Dz.U. z 2021 r., 

poz. 305 ze zm.).

§ 3. Jako źródło spłaty kredytu ustala się dochody własne Gminy Moryń pochodzące z refundacji 

wydatków poniesionych na realizację operacji z funduszu PROW 2014-2020.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

rzewodniczący Rady 

Krzysztof Korycki



Uzasadnienie

Zgodnie z zapisami Uchwały Nr XX/169/2021 Rady Miejskiej w Moryniu z dnia 23 września 

2021 r. w sprawie zmian w budżecie Gminy Moryń na rok 2021, w planie wydatków Gminy 

Moryń ujęto między innymi operację pn.: „Zaprojektowanie i wdrożenie kompleksowego 

systemu informacji o pieszych i rowerowych szlakach turystycznych na terenie Gminy 

Moryń”, której realizacja w roku 2021 zaplanowana została z udziałem dofinansowania 

ze środków PROW 2014-2020. Zgodnie z art. 13 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 27 maja 2015 r. 

o finansowaniu wspólnej polityki rolnej (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 719), jednostki realizujące 

operacje w ramach działań z zakresu podstawowych usługi odnowy wsi na obszarach wiejskich 

objętych PROW 2014-2020, mogą otrzymać środki z budżetu państwa na wyprzedzające 

finansowanie kosztów kwalifikowanych ponoszonych na realizację tych operacji. Rozporządzenie 

Ministra Rozwoju i Finansów z dnia 24 listopada 2017 r. w sprawie środków na realizację 

wspólnej polityki rolnej (Dz.U z 2017 r. poz. 2235) określiło warunki i procedurę przyznawania 

środków na wyprzedające finansowanie.

Ww. zadanie ujęto w przychodach budżetu Gminy Moryń (załącznik Nr 4) w kwocie 39.999,00 zł, 

czyli maksymalnie do 63,63% wartości nakładów kwalifikowanych przypadających do realizacji 

w roku budżetowym 2021, a faktycznie w 60,44%.

Całościowy harmonogram zaciągnięcia i spłaty pożyczki obejmuje lata 2021-2022. Spłata 

nastąpi ze środków pochodzących z refundacji poniesionych wydatków na realizację operacji. 

Opłaty, prowizje oraz preferencyjne oprocentowanie będą wynikały z tabeli opłat i prowizji Banku 

Gospodarstwa Krajowego.

Uchwała ta stanowi niezbędny dokument w procedurze uzyskania opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Szczecinie, którą to należy przedłożyć wraz w wnioskiem o udzielenie pożyczki 

do BGK.


